

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBRA: CENTRO DE IMAGEM

ENDEREÇO: RUA MARIA LUISA NORONHA Nº 115, ZUMBI, SEDE, HORIZONTE-CE

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20%

B.D.I: 25,22% (SERVIÇO)



PREFEITURA DE HORIZONTE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DA ADMINISTRAÇÃO PLANILHA A

CPMH-01		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA(ENGENHEIRO JUNIOR+ ENCARREGADO) (3,49% do custo dos serviços sem BDI)				UNID:	%
ORGÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
MAO DE OBRA							
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	124,11	83,18	10.323,77	
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	620,57	24,58	15.253,56	
SINAPI	91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,82	74,33	1.845,07	
TOTAL MAO DE OBRA						27.422,40	
Total Simples						27.422,40	
VALOR DOS SERVIÇOS SEM BDI R\$				789.373,34	Encargos	INCLUIDO	
VALOR DA MÃO DE OBRA R\$				27.422,40	BDI	25,22%	
TOTAL GERAL						34.338,33	

COMPOSIÇÃO DE PREÇO DA ADMINISTRAÇÃO PLANILHA B

CPMH-00		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA(ENGENHEIRO JUNIOR+ ENCARREGADO) (3,49% do custo dos serviços sem BDI)				UNID:	%
ORGÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL	
MAO DE OBRA							
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	53,24	83,18	4.428,12	
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	266,18	24,58	6.542,63	
SINAPI	91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,65	74,33	791,40	
TOTAL MAO DE OBRA						11.762,15	
Total Simples						11.762,15	
VALOR DOS SERVIÇOS SEM BDI R\$				337.024,22	Encargos	INCLUIDO	
VALOR DA MÃO DE OBRA R\$				11.762,15	BDI	25,22%	
TOTAL GERAL						14.728,56	